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PRILOGA 2 
 
PREGLED IN VSEBINA OSNOVNIH MODELOV ZA SKLICEVANJE NA 
ŠTEVILKO OBREMENITVE IN ODOBRITVE TER POJASNILA ZA NJIHOVO 
UPORABO 
 
Številka modela Vsebina modela (razdelitev polja in pozicija kontrolnih 

številk v modelu) 
     
00 P1 - P2 - P3 
01 (P1 - P2 - P3) K 
02 P1 - (P2)K - (P3) K 
03 (P1) K - (P2) K - (P3) K 
04 (P1) K - P2 - (P3) K 
05 (P1) K - P2 - P3 
06 P1 - (P2 - P3) K 
07 P1 - (P2) K - P3 
08 (P1 - P2) K - (P3) K 
09 (P1 - P2) K - P3 
10 (P1) K - (P2 - P3) K 
11 (P1) K - (P2) K - P3 
12 (P1) K     
15 (P1) K - P2 - P3 
16 (P1) K - (P2) K - P3 
17 (P1) K - P2 - P3 
18 (P1) K - (P2) K - P3 
19 (P1) K - (P2) K - P3 
28 (P1) K - (P2) K - P3 
38 (P1) K - (P2) K - P3 
40 (P1) K - (P2) K - P3 
48 (P1) K - (P2) K - P3 
55 (P1) K - P2 - P3 
     
99*     

 
* Uporablja UJP 

3URUDþXQVNL� XSRUDEQLN� VDP� R]LURPD� Y� GRJRYRUX� ]� 8SUDYR� 5HSXEOLNH� 6ORYHQLMH� ]D� MDYQD�
SODþLOD��Y�QDGDOMHYDQMX��8-3���L]EHUH�ãWHYLONR�PRGHOD�LQ�ãWHYLOR�SRGDWNRY��NL�MLK�ER�XSRUDEOMDO�
]D�ãWHYLOþQR�R]QDþHYDQMH�YVHELQH�VNOLFHYDQMD�QD�ãWHYLONR� 

Številka modela je GYRPHVWQL�SRGDWHN��NL�JD�SURUDþXQVNL�XSRUDEQLN�YSLãH�Y�SUHGSROMH�SRGDWND�
sklicevanja na številko. 

Podatek v polju sklicevanje na številko je lahko izpisan z enim, dvema ali s tremi podatki (P1 
- P2 - P3���3RGDWNL� VR� ORþHQL�]�YH]DMHP��'ROåLQD�HQHJD�SRGDWND� MH�RPHMHQD�QD����ãWHYLOþQLK�
]QDNRY�� WDNR� GD� YVL� WULMH� SRGDWNL� QLPDMR� YHþ� NRW� ��� ãWHYLOþQLK� ]QDNRY�� QH� JOHGH� QD� ãWHYLOR�
uporabljenih vezajev (eden ali dva). 

ýH�MH�YVHELQD�VNOLFHYDQMD�QD�ãWHYLONR� L]ND]DQD�]�HQLP�SRGDWNRP�YHOMD��NRW�GD� MH� WR�SRGDWHN�
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3���þH�MH izkazana z dvema podatkoma, sta to podatka P1 in P2. Podatka P2 in P3  se vpišeta 
EUH]�YRGLOQLK�QLþHO� 

Kontrolna številka podatka (K) je zadnja številka v podatku ali v skupini podatkov in je njen 
VHVWDYQL�GHO��,]UDþXQDQD�MH�SR�PRGXOX���� 

Izjema od navedenih pravil je struktura podatka v sklicevanju na številko v primerih, ko 
SURUDþXQVNL� XSRUDEQLN NRW� SODþLOQL� QDORJ� XSRUDEOMD� SRVHEQR� SRORåQLFR� R]LURPD� SRVHEQR�
QDND]QLFR�Y� VNODGX� ]� QDYRGLORP�R�REOLNL�� YVHELQL� LQ�XSRUDEL�SRVHEQH�SRORåQLFH� LQ�SRVHEQH�
nakaznice�WHU�R�QDþLQX�SRUDYQDYDQMD�REYH]QRVWL�SUL�PDWLþQL�EDQNL�V�WUDMQLP�QDORJRP��GLUHNWQR�
obremenitvijo in direktno odobritvijo (Uradni list RS, št. 22/97, 32/97, 69/98, 88/99 in 7/00). 
V teh primerih lahko ima podatek v sklicevanju na številko le eno skupino podatkov P1 z 
QDMYHþ� ��� ãWHYLOþQLPL� ]QDNL�� NMHU� MH� ]DGQMD� ãWHYLOND� Y� SRGDWNX� NRQWUROQD� ãWHYLOND� �.�� LQ� MH�
VHVWDYQL�GHO�SRGDWND��.RQWUROQD�ãWHYLOND�MH�L]UDþXQDQD�SR�PRGXOX���� 

,]ELUD� PRGHOD� MH� RGYLVQD� RG� RGORþLWYH� SURUDþXQVNHJD� XSRUDEQLND�� NDWHUL� SRGDWNL� �3�� v 
LQIRUPDFLML�PRUDMR�ELWL�SRG�UDþXQDOQLãNR�NRQWUROR��3Q�.� 

Model 00* se uporablja, ko podatki nimajo kontrolne številke. 

Model 01* se uporablja, ko imajo podatki skupno kontrolno številko. 

0RGHO����VH�XSRUDEOMD��NR�LPDWD�SRGDWND�3��LQ�3��ORþHQR�NRQWUROQR�ãtevilko. Podatek P1 nima 
kontrolne številke. 

0RGHO����VH�XSRUDEOMD��NR�LPDMR�SRGDWNL�3���3��LQ�3��ORþHQR�NRQWUROQR�ãWHYLONR� 

0RGHO����VH�XSRUDEOMD��NR�LPDWD�SRGDWND�3��LQ�3��ORþHQR�NRQWUROQR�ãWHYLONR��3RGDWHN�3��QLPD�
kontrolne številke. 

Model 05 se uporablja, ko ima podatek P1 kontrolno številko. Podatka P2 in P3 nimata 
kontrolne številke. 

Model 06 se uporablja, ko imata podatka P2 in P3 skupno kontrolno številko. Podatek P1 
nima kontrolne številke. 

Model 07 se uporablja, ko ima podatek P2 kontrolno številko. Podatki P1 in P3 nimata 
kontrolne številke. 

Model 08 se uporablja, ko imata podatka P1 in P2 skupno kontrolno številko. Podatek P3 ima 
ORþHQR�NRQWUROQR�ãWHYLONR� 

Model 09 se uporablja, ko imata podatka P1 in P2 skupno kontrolno številko. Podatek P3 
nima kontrolne številke. 

0RGHO����VH�XSRUDEOMD��NR�LPD�SRGDWHN�3��ORþHQR�NRQWUROQR�ãWHYLONR��3RGDWND�3��LQ�3��LPDWD�
skupno kontrolno številko. 

0RGHO����VH�XSRUDEOMD��NR�LPDWD�SRGDWND�3��LQ�3��ORþHQL�NRQWUROQL�ãWHYLONL��3RGDWHN�3��QLPD�
kontrolne številke. 

0RGHO� ��� VH� XSRUDEOMD� ]D� YVD� SODþLOD� V� SRVHEQR� SRORåQLFR� R]LURPD� SRVHEQR� QDND]QLFR� Y�
skladu z navodilom iz šestega odstavka te priloge. 

__________ 


�8SRUDED�PRGHOD� SULSRURþOMLYD� ]D� SURUDþXQVNH� XSRUDEQLNH� ]�PDQMãLP�REVHJRP�SODþLOQHJD�
prometa. 
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0RGHOL��������������������������������LQ����VR�QDPHQMHQL�]D�SODþLOD�REYH]QLK�GDMDWHY in drugih 
MDYQR� ILQDQþQLK� SULKRGNRY��1MLKRYR� VHVWDYR� GRORþD� SULVWRMQL organ v sestavi ministrstva za 
finance in se jo javno objavi. 

0RGHO����VH�XSRUDEOMD��NR�SURUDþXQVNL�XSRUDEQLN ]�HQLP�SODþLOQLP�QDYRGLORP�SRUDYQDYD�YHþ�
UD]OLþQLK� REYH]QRVWL� LVWHPX� XSQLNX�� 9� WHP� SULPHUX� GROåQLN� SRãOMH� XSQLNX� VH]QDP�
(specifikacijo) opravljenLK�SODþLO�QD�QDþLQ��NL�VWD�VH�]DQM�GRJRYRULOD�]�XSQLNRP� 

0RGHO����XSRUDEOMD�8-3�]D�SRWUHEH�UDþXQDOQLãNH�REGHODYH�SRGDWNRY�SODþLOQHJD�SURPHWD� 
,]UDþXQ�NRQWUROQH�ãWHYLONH�]�XSRUDER�PRGXOD����VH�RSUDYL�WDNROH� 
• SRVDPH]QH�ãWHYLONH�Y�SRGDWNX�]D�NDWHUHJD�VH�L]UDþXQDYD�NRQWUROQD�ãWHYLOND��VH�SRPQRåL�V�

SRQGHUMHP��]DþQH�VH�V�ãWHYLONR����QDGDOMXMH�]�GHVQH�SURWL�OHYL�VWUDQL�SRGDWND� 
• ]PQRåNL�ãWHYLON�LQ�SRQGHUMHY�VH�VHãWHMHMR��VHãWHYHN�SD�GHOL�V�ãWHYLONR���� 
• ostanek pri delitvi se odšteje od številke 11, dobljeni rezultat je kontrolna številka (K). 

ýH�MH�UH]XOWDW�����MH�NRQWUROQD�ãWHYLOND����QLþOD�� 

âWHYLOþQLK�SRGDWNRY��SUL�NDWHULK�MH�VHãWHYHN�]PQRåNRY�SRVDPH]QLK�ãWHYLON�LQ�SRQGHUMHY�GHOMLY�
V�ãWHYLONR�����UH]XOWDW� �����NRQWUROQD�ãWHYLOND�SD�����8-3�QH�SULSRURþD� 

Primeri L]UDþXQD�NRQWUROQH�ãWHYLONH� 

a) podatek 1 0 2 6 7 4   
 ponder 7 6 5 4 3 2   
 VHãWHYHN�]PQRåNRY 7 + 0  + 10  + 24  + 21 + 8 = 70  
 delitev seštevka z 11 70: 11 = 6 (ostanek 4) 
 kontrolna številka 11- 4   = 7 (kontr. št. = 7) 
 podatek s kontrolno številko 1 0 2 6 7 4 7  
 
b) podatek 1 4       
 ponder 3 2       
 VHãWHYHN�]PQRåNRY 3  + 8   = 11      
 delitev seštevka z 11 11 : 11 = 1   (ostanek 0) 
 kontrolna številka 11 - 0   = 11 (kontr. št. = 0) 
 podatek s kontrolno številko 1 4 0      
 
c) podatek 5 4       
 ponder 3 2       
 VHãWHYHN�]PQRåNRY 15+ 8   = 23 
 delitev seštevka z 11 23 : 11 = 2   (ostanek 1) 
 kontrolna številka 11 -  1   =  10 (kontr. št. 0). 
 podatek s kontrolno številko 5 4 0 

Kontrolna številka je enomestna, vpiše pa se kot zadnja številka v podatku, za katerega se 
L]UDþXQDYD��LQ�MH�VHVWDYQL�GHO�WHJD�SRGDWND� 

3URUDþXQVNL�XSRUDEQLN�SUL�XUDGX�8-3�GREL�ãWHYLOþQH�SRGDWNH�]�L]UDþXQDQR�NRQWUROQR�ãWHYLONR�
po modulu 11 za številke od 0001 do 9999, ki jih lahko uporabi za svoje potrebe prL�GRORþDQMX��
podatka “sklicevanje na številko”. 

3URUDþXQVNL� XSRUDEQLN� SUL� XUDGX� 8-3�� Y� ]DPHQR� ]D� SUD]QR� GLVNHWR�� GREL� WXGL� UDþXQDOQLãNL�
SURJUDP�]D�L]UDþXQ�LQ�L]SLV�NRQWUROQLK�ãWHYLON�SR�PRGXOX���� 


